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יּפרשת ''פרשת '' ..116116''. י''ח טבת ה'תשפ''א. עלון ''. י''ח טבת ה'תשפ''א. עלון יחֽוי
חידושים על פרשת השבוע:חידושים על פרשת השבוע:

''ויקרבו ימי ישראל למות'' (בראשית מ''ז כ''ט).
כתוב במדרש על הפסוק הזה: ''אמר לו הקדוש ברוך הוא
ואין אתה מת''. דבר זה צריך ליעקב: חייך נטמן אתה 
באור: מה הקשר בין הפסוק לבין מה שהמדרש אומר?
''ויקרבו ימי דוד למות'' (מלכים א' ב' א'). כתוב בפסוק 
שאלו חז''ל: למה לא כתוב ''ויקרבו ימי המלך דוד למות'',
כמו שכתבו עליו כל הזמן – ''המלך דוד''? עונים חז''ל:
יום את  מזכירים  שכאשר  כלומר  שררה.  אין  המיתה  שמיום  מכיון 
הפטירה של האדם לא אומרים את גדולתו של הנפטר. הנה ידוע שהשם
הוא שם של שררה ''ישראל''  והשם  וגלות,  מורה על שפלות  ''יעקב'' 
ומלכות. ועל פי זה, קשה: למה כתוב אצלנו ''ויקרבו ימי ישראל למות''?
הרי אין שררה ביום הפטירה! מכאן מוכח שיעקב אבינו לא נפטר. אם
הוא באמת היה נפטר, היה כתוב ''ויקרבו ימי יעקב למות'', שהרי ביעקב
יש שפלות. ממילא מתורצת השאלה מה המדרש כתב שה' אמר ליעקב

שהוא רק נטמן ולא מתת
''זבולן לחוף ימים ישכן'' (בראשית מ''ט י''ג).

לכאורה למה נאמר ''חוף ימים'' בלשון רבים? שהתורה
ים ימים. א.  סוגי  ישכון''? יש שני  ''לחוף הים  תכתוב 
כפשוטו – הים הרגיל, ים התיכון, הים האטלנטי, הים
המסחר את  יש  שם  ועוד.  השקט,  הים  ההודי, 
והתעשיה. ועוד ים יש, הוא ים התלמוד – ים התורה, ים
התלמוד הבבלי וים התלמוד הירושלמי, שלהם אין סוף.
יששכר את שבט  החזיקו  עשירים  זבולון, שהיו  שבט 

שלמדו תורה. זבולון, שהיה מחזיק ביד תלמידי חכמים, זכה לחוף ימים –
בים  – ביששכר  תמיכתו  בגלל   – וגם  המסחר,  ים  כפשוטו,  ים  גם 
התלמודת ועוד: ''ימים'' אותיות ''ים ים'', גם ים המסחר וגם ים התורה.

ממילא מובן למה כתוב ''לחוף ימים'' ולא ''לחוף ים''ת
שבת שלום ומבורך!

החידוש הראשון לקוח מהספר ''פנינים על התורה'' שלקוח מהספר 
''תפארת יהונתן'' של הרב יהונתן אייבשיץ זצוק''ל. החידוש השני 
לקוח מהספר ''פניני הבן איש חי'' שלקוח מהספר ''אדרת אליהו'' 
מחידושי הרב יוסף חיים מבגדד זצוק''ל ב הבן איש חי.

סיפורים לשלחן שבת:סיפורים לשלחן שבת:
עני שתורם יותר מעשירר

בעיירת מגורי הרב ישראל מאיר הכהן קגן מראדין זצוק''ל, בעל ה''חפץ
שבית ארע,  והנה  יהודי.  חולים  בית  פעל  בראדין,  (בתמונות),  חיים'' 

נכנסו החולים נקלע למצוקה כלכלית קשה. המנהלים 
דינר לארגן  תכנית  להם  שיש  ואמרו,  חיים  לחפץ 
לעשירים גדולים, ואם החפץ חיים יגיע לערב זה, הדבר
ידרבן מאד את העשירים לבוא ולתרום סכומים גדולים.
''איזו חיים:  החפץ  תשובת  את  בפנים  לראות  מרגש 
ה', בעזרת  ואני  העצרת,  את  תעשו  אתם  שאלה? 

העשירים נקראים  שהיו  עשירים,  עשר  ארבעה  לשם  באו  אשתתף''. 
חשיבות על  בחום  לפניהם  דבר  חיים  והחפץ  באזור,  ביותר  הגדולים 
התרומה לבית החולים. מיד לאחר דבריו החלה ההתרמה, פנו לעשיר
הראשון ושאלו כמה הוא נותן – הוא יכול היה לתרום מיטה אחת לבית
החולים. מיטה אחת כזו הינה משוכללת וכוללת מכשור רב, ומחירה גבוה

''ישר כח (שכוייח), תזכה למצוות!''. ועבר מאד. החפץ חיים הודה לו: 
– תרם שש עשרה ביותר שהשתתף שם  לעשיר הבא. העשיר הגדול 
נקבל סכום אסטרונומית נשוה אותו להיום  מיטות בסכום עתק! אם 
ההתרמה נגמרה, אבל החפץ חיים עדין לא קם. הוא רצה להשאר לחשוב
נשמעו לפתע  לעשות.  יכולים  עוד  מה  ביחד  אתם 
דפיקות בדלת. היה זה מפתיע, משום שהאספה היתה
מלבד כניסה  אישור  אחד  לאף  היה  ולא  סגורה, 
וגלה לפתוח,  לעשירים שתרמו. אחד העסקנים קם 
מאחורי הדלת בחור מהישיבה, הלבוש קרעי בגדים –
חליפה דהויה ומכנסיים בלויים. ''מה בפיך?''. ''דחוף,
דחוף! עלי להכנס לחפץ חיים''. ''נערכת כעת אסיפה,
תנסה לבוא בעוד שעה''. ''רחם עלי. אני מוכרח!''. ''יושבים כאן ארבעה
רגל, פנימה  לתחוב  נסה  הבחור  בחשבון!''.  בא  זה  אין  גבירים.  עשר 

הדלת את  לסגור  נסה  בררה,  שאין  ראה  וכשהעסקן 
בכוח, עד אז החפץ חיים לא הבחין במה שקורה, אבל
בדלת, בדפקו  העסקן  שהקים  הרעש  את  כששמע 
הסתובב ושאל: ''מה קורה שם?''. העסקן השיב: ''בחור
ממך מבקש  ''אני  חיים:  החפץ  הורה  להכנס''.  רוצה 
ולשאול אותו, מדוע דחוף לו לדבר אתי לגשת לבחור 
דוקא הרגע''. נגש העסקן לבחור, והוא השיב לו רק בשתי
מילים: ''פיקוח נפש!''. שמע החפץ חיים וענה: ''פיקוח
נפש דוחה שבת. תכניסו אותו!''. והבחור נכנס. הוא נגש

אל החפץ חיים ביראת כבוד, גחן לעברו ושאל אותו בשקט דבר מה.
ידו על הנוכחים לא שמעו את ששאל, אבל ראו שהחפץ חיים מניח 
ושאל הבחור המשיך  לבחור.  ועונה  דקות,  מצחו, חושב במשך מספר 
נראה הבחור  חיים.  החפץ  לו  ענה  ושוב  שניה,  שאלה 
מרוצה, והחל לפסוע אחורה לכיוון היציאה מפני הכבוד
לגדול בישראל. ואז נדהמו כל העשירים לראות את החפץ
זצוק''ל, החזון איש חיים, שהרב אברהם ישעיהו קרליץ 
כתב עליו שהיה דומה ללשכת הגזית, קם ממקומו ומלוה
אחד לא  אף  כזה  כבוד  ליציאה!ת  עד  הבחור  את 
מהעשירים התורמים קבל! אמנם החפץ חיים ברך את
כולם אבל לא כבד אותם כל כך! היה שם גביר אחד מחוצף, שלא היה
יכול לשאת זאת. הוא העיר בקול, כדי שהחפץ חיים ישמע: ''כמה מיטות
הבחור הזה תרם לבית החולים?''. הגיב החפץ חיים: ''בחור זה תורם כל
יום חמישים מיטות לבית החולים!''ת תשובה זו היתה למעלה מהשגתם
של הגבירים. חליפה כזו ישנה וקרועה, וכל יום חמישים מיטות?! היתכן?!
''בואו אסביר לכם את כונתי. ראה החפץ חיים שאינם מבינים ואמר: 

הקדוש ברוך הוא ברא את האדם בריא, אם כן למה הוא נהיה
חולה? או שהוא בעצמו התנהג לא בסדר, או מדין ערבות –
כל ישראל ערבים זה לזה, וכיון שיש בישראל חוטאים, נגרם
מכך שיחלו גם אנשים שלא חטאו בעצמם. צד זה הוא הצד
השלילי של הערבות, אבל יש גם צד חיובי – אדם הלומד
מכיר אני  רבים.  לאנשים  ואושר  בריאות  מביא   – ומתפלל 
אישית את הבחור הזה'', המשיך החפץ חיים, ''התורה שלו
בריאים נשארים  בראדין  יום חמישים אנשים  גורמת שיום 
וחזקים ללא שום מחלה, ואם כך יוצא שלא צריכים עבורם
לכל לומר  ידע  הוא  יבוא  חולים!''. כשהמשיח  בבית  מיטה 
יהודי כמה זכויות תרם על ידי תורתו ומעשיו לכלל ישראל!

בזכות אדם שגורם להרבות אהבה נצולים  חשבתם פעם כמה אנשים 
ואחוה, שלום ורעות, ומרחיק ממחלוקת?! כשהמשיח יבוא בעזרת ה' הוא
נצלו יהודים  הרבה  כך  כל  בזכותך  זכית!  ואלמוני,  פלוני  ''בחור  יאמר: 
ממחלה! בזכותך אדם שהיה חולה קבל רפואה!". איזה כבוד יהיה בזמן

חזק חזק ונתחזק!



שהמשיח יבוא ויאמר כך! כל התנאים הקדושים, כל גדולי ישראל יעמדו
שם, והמשיח יראה להם בחור ישיבה, שבזכותו יהודים רבים נצלו וזכו

לחיים!
האשה הכי טובה בעולםר

סיפר מגיד המישרים הרב ראובן אליצור קרלינשטיין זצ''ל: בתקופת הגאון
לייב ר'   – צדיק מופלג  הגר''א מוילנא חי   – זצוק''ל  אליהו קרמר  הרב 
סלונימר. כינויו היה ''ר' לייב צדיק''. על צדקותו וחסידותו ספרו מעשים
רבים. אחד מהסיפורים הללו מובא כאן לפניכם: הרבנית של רבי לייב
צדיק הלכה לעולמה והוא חפש זיווג שני. חשב לעצמו: ''הרי אמרו חז''ל:
''מי שיש לו אשה רעה אינו רואה פני גהינם'', וכיון שבלאו הכי אני מחפש
לעצמי זיווג, אחפש משהו טוב – אשה רעה כזו שבזכותה לא אראה פני
גהינם''ת הלך לשדכן ואמר לו שהוא מחפש זיווג מיוחד: אשה רעה עם
כל ההידורים: כעסנית, רגזנית, עקשנית, רעת לב, אכזרית, עצבנית, וכל
שאר מידות ''טובות''. השדכן היה נבוך מאוד. הוא רגיל שאנשים באים
אליו ומחפשים אשה בעלת מידות טובות. אם רק שמעו עליה איזשהו
חיסרון, מיד פוסלים את השידוך. מעולם לא נתקל באדם שמחפש אשה
זהו כבודו. אם זה רצונו של רעהת אך חשב לעצמו: רצונו של אדם 
הצדיק מי אני שאעמוד בדרכו?! הציע לו השדכן כל מיני הצעות, כולן היו
נשים רעות, כל אחת רעה יותר מרעותה. אבל הן לא ספקו אותו. חשב
יותר''. הלך לשדכן ''מן הסתם אפשר להשיג שידוך טוב  הצדיק בלבו: 
אחר ואמר לו: ''נאמר בגמרא: ''אין אדם דר עם נחש בכפיפה אחת''ת
אשה כזו אני מחפש!''. אמר לו השדכן: ''יש לי אחת כזו. שמה הרע הולך
לפניה: אשה רעה ואכזרית שבודאי תדע למרר את חיי בעלה. אין פלא
''אוהו, זה נשמע זיווגה''. אמר הצדיק:  היום היא לא מצאה את  שעד 
משהו טוב, אברר עליה''. הלך לברר עליה אצל שכניה ומכריה, וכולם
''שומר נפשו ירחק ממנה! אצלה תאכל מרור כל השנהת''. אמר ענו: 
הצדיק בשמחה: ''מצוין! זה מה שאני מחפש. ברוך ה' מצאתי את זיווגי!''.
התחתנו. הרבה רחמו על ר' לייב, ובצדקת למחרת החתונה המתין רבי
לייב בסבלנות לשמוע צעקות, גערותת אולי איזה כסא מתעופףת שום
דבר! שום צעקה, שום גערהת כלום! גורנישט! היא דברה אתו בנימוס
ובדרך ארץ, הכינה לו ארוחת בוקר טעימה. לאחר שסיים את הארוחה,
''נו, ככה זה בימים לותה אותו לבית המדרש בכבוד רב. חשב לעצמו: 
הראשוניםת הכל רושםת נמתין כמה ימים ונראה''ת אולם שום דבר
לא השתנה. היא התנהגה בדרך ארץ, כבדה את הצדיק ושרתה אותו
במסירותת חשב בלבו: ''מה קורה כאן? הרי חקרתי ובררתי עליה היטב
לו ואמר  השדכן  אל  חזר  מעלליה?!''.  ועל  לבה  רוע  על  ספרו  וכולם 
''למה רמיתני? הבטחת לי אשה רעה וקשה, ומה הבאת לי? בטרוניה: 
אני ורגיל  אני,  ותיק  ''שדכן  השדכן:  השיב  המעלות!''.  כלילת  אישה 
אולם זה חלק מתפקידית  המשודכים.  להסתיר את חסרונותיהם של 
האמן לי, המקרה שלך הוא הראשון שבו הצגתי את האמת לאמיתה, לא
הסתרתי דברת!''. תמה הצדיק: ''אם כן, כיצד יתכן שהמידע שמסרת לי
''מי על האשה שנשאתי אינו עומד במבחן המציאות?''. השיב השדכן: 
יודע, אולי בזכות זה שהיא נשאה לצדיק היא הושפעה לטובה ותקנה את
דרכיהת''. הסתקרן השדכן והחליט לברר אצל האשה בעצמה. בא אליה
לו והתברר  רעה,  לוקח אשה  בטוח שהוא  היה  הצדיק  ''בעלך  ושאל: 
''מה הוא חושב לעצמו, שהוא שטעה טעות מרהת''. אמרה האשה: 
יתחתן אתי ויתפטר מגהינם בעולם הבא? אני לא אתן לו את התענוג
הזהת''. מסקנת הדברים היא: מה שנגזר על האדם משמים הוא מה
שיהיה! אם נגזר עליו לסבול לא יוכל להמלט מכך. אך מנגד, אם הוא
ראוי לזכות לטוב הוא ירוה נחת ואושרת וכיון שחז''ל אומרים שזיווג שני
הוא לפי מעשיו של האדם, ממילא אותו צדיק היה ראוי לפי מעשיו לזכות
לאשה טובה, ואז לא הועילו לו כל השתדלויותיות הכל בגזירת עליון, וכל
השתדלות לא תסייע לאדם לשנות את הגזרה, כי ''הגזרה אמת והחריצות

שקר''.

לקחי הקורונה:לקחי הקורונה:
אמרו שהשבוע יהיה סגר. מה שהיה השבוע זה לא היה

ממש נראה סגר. סגר של שקר. סגר בגימטריא שקר. אם
זה לא נכון, אני מבקש לא לזרוק עלי אבנים. אז לכל

הילדים שחשבו שיהיה חופש והתלהבו, שידעו שלפעמים
גם זבל מצופה סוכרר יש תחפושות בעולםר
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שלשש֓ת  נדירים:  יX3טעמים  טעמ[ תרי  וישב],  שרה,  חיי  [וירא,   
] חצי מהפרשות מתחילות באות ו' [וירא, ויצא, וישלח, וישב,5[תולדות]. 

]7 פסוקים. 153] הפרשה הכי ארוכה היא פרשת ''נח'', עם 6ויגש, ויחי]. 
] חצי מהפרשות8 פסוקים. 85הפרשה הכי קצרה היא פרשת ''ויחי'', עם 

הן בנות ארבע אותיות [בשמן].

ונתחזק! ונתחזק!חזק חזק  חזק חזק 

הילולא דצדיקיא:הילולא דצדיקיא:
זצוק''ל – קצות החושן, י''ט טבת ה'תקע''ג.אריה לייב הכהן הלרהרב   
זצוק''ל – כתב סופר, י''טאברהם שמואל בנימין סופר מפרשבורגהרב   

 זצוק''לאברהם יעקב פרידמן מסאדיגוראטבת ה'תרל''ב. האדמו''ר הרב 
זצוק''ל –משה בן רבי מימון– עקבי אבירים, י''ט טבת ה'תשע''ג. רבנו   

 זצוק''ל – אביר יעקב,יעקב אביחציראהרמב''ם, כ' טבת ד'תתקס''ה. רבי 
 ע''ה בן יעקב אבינו ע''ה ולאה אמנושמעוןכ' טבת ה'תר''מ. נולד ונפטר 

מצליח חיים כציר מאזוז מתוניסע''ה, כ''א טבת ב'קצ''ה – ב'שי''ח. הרב 
הרב  ה'תשל''א.  טבת  כ''א  הי''ד,  זקסזצוק''ל  טבתהלל  כ''ב  זצ''ל,   

מרדכי זצוק''ל, כ''ג טבת ה'תרנ''ט. הרב אברהם פלאג'יה'תשע''ה. הרב 
הרב גיפטר כ''ג טבת ה'תשס''א. האדמו''ר  זצ''ל,  זלמן מלאדי  שניאור 

אליהוזצוק''ל – בעל התניא ושלחן ערוך הרב, כ''ד טבת ה'תקע''ג. הרב 
 זצוק''ל, כ''היששכר מאיר זצוק''ל, כ''ד טבת ה'תשי''ד. הרב אליעזר דסלר

טבת ה'תשע''א.

חידות על פרשת השבוע:חידות על פרשת השבוע:
פרים.א שם בנו הצעיר של יוסף.                                                  א.
ית לחם.ב מקום קבורת רחל.                                                        ב.
ור אריה.ג למה נמשל יהודה?                                                        ג.
ן.ד איזה שבט נמשל לנחש?                                                          ד.
 המילים בהם נחם יוסף את אחיו לאחר פטירת יעקב.ה.

תחת אלקים אנכי.ה
יחי.ו מה פרשת השבוע?                                                               ו.
אב.ז למה נמשל בנימין?                                                                ז.

וף ימים.ח מקום משכנו של זבולון.                                                ח.

ף.ט מי לא הלך ללויה של יעקב אבינו?                                          ט.
וסף.י מי מהשבטים נמשל לשור?                                                   י.
ריתי.כ שם נרדף ל-חפרתי.                                                           כ.
וז.ל באיזה מקום הקדוש ברוך הוא נגלה ליעקב אבינו וברכו?           ל.
נשה.מ בנו בכורו של יוסף.                                                            מ.
פתלי.נ מי מהשבטים נמשל לאילה?                                              נ.
וס.ס את מי נושך הנחש?                                                             ס.
פרון.ע ממי קנה אברהם את מערת המכפלה?                               ע.
יללתי.פ שם נרדף ל-חשבתי.                                                        פ.
ידון.צ היכן סוף תחומו של זבולון?                                                 צ.
 מה אמר הקדוש ברוך הוא ליעקב אבינו שעתיד לצאת ממנו?ק.

הל עמים.ק
ופאים.ר מי חנט את יעקב?                                                           ר.

בע עשרה שנה.ש כמה שנים חי יעקב אבינו בארץ מצרים?           ש.
.ךמת מה עשה יוסף ליד יעקב כשברך את בניו?                             ת.

הזמנים לפי ירושלים עיה''ק תובב''א.''.יחֽוייּשבת פרשת ''זמני השבת:

רבנו תםצאת הכוכביםמוצאי שבתשקיעהחצות היום והלילהנץ החמהעלות השחרשקיעההדלקת נרות
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אשמח לקבל הע/ארות, תיקונים, עצות ועוד. כדי להרשם כפרנס נא להתקשר
לקרוא בזמן שאינו ראוי. העלון מוקדש לעילוינא לא . טעון גניזה. 025870079ל-

ז''ל. הרב אליהו בן טובה ז''ל. עליזה בת מרים  נשמת: שלמה חיים בן אסתר 
הרבבקשי דורון זצוק''ל. לרפואת: משה בן שרה. חיה בת מלכה. יפה בת רחל. 

להצלחת משפחת למני.רפאל גבריאל אליהו בן רחל חיה שליט''א. 

להחלמה מהירה: מרים בת עליזה

חלק כ''ד

על פי סדר א'-ב'

עלון ''ויחי'' התשפ''א
מוקדע לעילוי נשמת:

רבי יעקב בן רבי מסעוד אביחצירא זצוק''ל
בעל ה''אביר יעקב'' נלב''ע כ' טבת ה'תר''מ

עלון ''ויחי'' התשפ''א
מוקדע לעילוי נשמת:

מנחם עימנואל בן ג'מילה ז''ל
נפטר כ''ב טבת


